
Legesverordening 2017

 

 
De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders RV GM2016-023740 d.d. 15 no-

vember;

overwegende, dat jaarlijks de belastingverordeningen voor het volgende belastingjaar aangepast en

vastgesteld worden op basis van het begrotingsbeleid;

gehoord de Algemene Kamer op 8 december 2016;

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een

grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440);

besluit :

Verordening op de heffing en de invordering van leges 2017

(Legesverordening 2017).

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a ‘dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt

aangemerkt;

b ‘week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c ‘maand’: het tijdvak dat loopt van (n)e dag in een kalendermaand tot en met de (n–1)e dag in de vol-

gende kalendermaand;

d ‘jaar’: het tijdvak dat loopt van de (n)e dag in een kalenderjaar tot en met de (n–1)e dag in het volgende

kalenderjaar;

e ‘kalenderjaar’: de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse Identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploitatie)

zijn of worden verhaald;

b diensten die met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijk intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor zover

die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen;

d. het in behandeling nemen van aanvragen ter verkrijging van een omgevingsvergunning voor de

activiteit met betrekking tot kappen;

e. diensten van het Kadaster en de openbare registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun

functie;

f. activiteiten van verenigingen en stichtingen met een maatschappelijk doel zonder winstoogmerk

worden vrijgesteld van leges voor zover betreft de categorieën A en B zoals aangegeven onder

artikel 3.2.1.2 en 3.2.1.3

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

Nr. 10157

GEMEENTEBLAD 25 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Geldrop-Mierlo.

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20171



2 Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde eenheid

als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt

Artikel 7 Termijnen van betaling
1In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval van

toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2 De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf
1 Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening be-

horende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die

dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen bepaling.

2 Voor de toepassing van artikel 28, vierde lid, van de Invorderingswet 1990 wordt de teruggaaf van

leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belastingaanslag.

Artikel 10
Het college van Burgemeester en wethouders is bevoegd tot wijzigen van deze verordening, in de loop

van het kalenderjaar, indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

1. onderdeel 1.1.9 (akten burgerlijke stand);

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4. onderdeel 1.4.5 (papier verstrekking uit de basisregistratie personen);

5. hoofdstuk 6 (verstrekking op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens);

6. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag);

7. hoofdstuk 16 (kansspelen);

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 12 Overgangsrecht
1. De artikelen en tarieventabel van de “Legesverordening 2016” van 23 november 2015, (laatstelijk

gewijzigd op 16 augustus 2016) wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 13, tweede lid,

genoemde datum van ingang van heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 13, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing

van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

3. Indien het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet in verband met het van rechts-

wege laten vervallen van reisdocumenten van personen aan wie een uitreisverbod is opgelegd

(Kamerstukken I 2015/2016, 34358 (R2065), nr. A), tot wet is of wordt verheven en artikel I van die

wet in werking treedt, wordt in artikel 2, onder nummering van de bestaande tekst tot eerste lid,

een tweede lid toegevoegd, luidende:

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20172



2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Nederlandse

identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog

niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Nederlandse identiteitskaart

voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon.

4.Indien artikel 10.8, onderdeel B, van de Wet natuurbescherming in werking treedt, worden de onder-

delen 2.3.12 en 2.3.13 van de bij deze verordening behorende tarieventabel vervangen door:

2.3.12 Projecten of handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van een Natura 2000-gebied)

€ 426,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een project of het verrichten

van een andere handeling als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder j, van de Wabo, bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

2.3.13 Handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van soorten)

€ 426,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een

handeling als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder k, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het be-

paalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde acti-

viteiten:

5.De op grond van het vierde lid vervangen onderdelen blijven van toepassing op de belastbare feiten

die zich voor de in artikel 13, derde lid, onder b, bedoelde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel 13 Inwerkingtreding
1     Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2     De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

3. In afwijking van het tweede lid is de datum van ingang van de heffing van:

artikel 12, derde lid, het tijdstip waarop het in dat lid genoemde wetsvoorstel tot wet is of

wordt verheven en artikel I van die wet in werking treedt.
a.

b. artikel 12, vierde lid, het tijdstip waarop artikel 10.8, onderdeel B, van de Wet natuurbescher-

ming in werking treedt.

Artikel 14 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Legesverordening 2017’.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 19 december 2016

De raad voornoemd,

G.A.A. van Luijn, B.H.M. Link,

griffier voorzitter

 

TARIEVENTABEL, BEHORENDE BIJ DE LEGESVERORDENING 2017

TITEL 1 Algemene dienstverlening. 3

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand. 3

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten. 4

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen. 4

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen. 4

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister 5

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens. 5

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken. 5

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie. 6

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken. 6

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief 6

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet 7

Hoofdstuk 12 Leegstandwet 7

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie. 7

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen. 7

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet 7

Hoofdstuk 16 Kansspelen. 7

Hoofdstuk 17 Telecommunicatie, kabels en leidingen. 8

Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer 8

Hoofdstuk 19 Kinderopvang. 9

Hoofdstuk 20 Diversen. 9

TITEL 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning. 11

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen. 11

Hoofdstuk 2 Schriftelijk oordeel over de vraag of voor een activiteit een omgevingsvergunning voor

het bouwen nodig is / vooroverleg / beoordeling conceptaanvraag. 11

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning. 12

Hoofdstuk 4 Vermindering. 19

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20173



Hoofdstuk 5 Teruggaaf 19

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning. 20

Hoofdstuk 6a Niet in behandeling nemen van een (concept)aanvraag omgevingsvergunning. 21

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 21

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen / uitwerkingen en exploitatieplan. 21

Hoofdstuk 9 Sloopmelding. 22

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking. 22

TITEL 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn. 23

Hoofdstuk 1 Horeca. 23

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten. 23

Hoofdstuk 3 Seksbedrijven. 23

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte. 24

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening. 24

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening. 24

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking. 24

 

TITEL 1 Algemene dienst-

verlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke

stand

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een part-

nerschap in de Villa te Geldrop en Oude Raadhuis te Mierlo op:

1.1.1

€327,50maandag tot en met vrijdag 12.00 uur1.1.1.1

€0,00donderdag (mits dit een werkdag is) om 09.00 en 09.15 uur1.1.1.2

€409,50Vrijdag vanaf 13.00 uur1.1.1.3

€491,50Zaterdag1.1.1.4

€655,50Zondag1.1.1.5

Voor andere locaties zijn de tarieven exclusief de huurkosten van de trouwlocatie.

Dit zijn geen leges en moet men zelf verrekenen met de beheerder.

Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregisteerd partnerschap in een

huwelijk indien daarbij gebruik wordt gemaakt van de Villa te Geldrop en Oude

Raadhuis te Mierlo op:

1.1.2

€327,50maandag tot en met vrijdag 12.00 uur1.1.2.1

€0,00donderdag (mits dit een werkdag is) om 09.00 en 09.15 uur1.1.2.2

€409,50Vrijdag vanaf 13.00 uur1.1.2.3

€491,50Zaterdag1.1.2.4

€655,50Zondag1.1.2.5

Voor andere locaties zijn de tarieven exclusief de huurkosten van de trouwlocatie.

Dit zijn geen leges en moet men zelf verrekenen met de beheerder.

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

€17,00een trouwboekje of partnerschapboekje in een normale uitvoering1.1.5.1

€33,40een trouwboekje of partnerschapboekje in een luxe uitvoering1.1.5.2

€19,00Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van de burger-

lijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.8

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk

als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals

dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand.

1.1.9

€7,00Het tarief voor het toezenden van een schriftelijk aangevraagd stuk als bedoeld in

artikel 1.1.9 wordt verhoogd met

1.1.9.1

€71,80Het tarief bedraagt voor een annulering of wijziging voor het voltrekken van een

huwelijk of registreren van een partnerschap zonder plausibele reden

1.1.10

€116,00Indien de in 1.1.10 bedoelde annulering of wijziging zonder plausibele reden is, en

een week of korter voor de huwelijksvoltrekking is, dan bedraagt het tarief

1.1.11

€182,00Verzoek tot het benoemen van een buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke

stand voor 1 dag

1.1.12

€110,00Het tarief bedraagt voor een Toetsing trouwlocatie1.1.13

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumen-

ten

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een

aanvraag:

1.2

van een nationaal paspoort:1.2.1

€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.1.2

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nati-

onaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20174



€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.2.2

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet be-

treffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteiten-

paspoort)

1.2.3

€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.3.2

€51,45van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€50,65voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€28,60voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

1.2.5.2

€47,55voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde

documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag

van

1.2.6

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€38,95Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt:1.3.2

€34,10bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

€8,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

waarmerken van een kopie van een rijbewijs

1.3.6

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen

uit de basisregistratie perso-

nen

Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3

en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens over één

persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd

1.4.1

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€13,00tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

€7,60verstrekking afschrift Brp (digitaal aangevraagd)1.4.2.1

tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende

de periode van één jaar:

1.4.2.2

€597,50voor 100 verstrekkingen1.4.2.2.1

€2.620,00voor 500 verstrekkingen1.4.2.2.2

€4.757,00voor 1.000 verstrekkingen1.4.2.2.3

€17.852,00voor 5.000 verstrekkingen1.4.2.2.4

€26.227,00voor 10.000 verstrekkingen1.4.2.2.5

€7,50In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het indienen

van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens als bedoeld in artikel

10, van het Besluit Brp

1.4.5

€19,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de Basis Registratie Perso-

nen, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.4.6

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het

Kiezersregister

€6,35Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van een inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als

kiezer bedoeld in artikel D4 van de Kieswet

1.5

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op

grond van Wet bescherming per-

soonsgegevens

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming

persoonsgegevens:

1.6.1

bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

€0,23ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

€5,00met een maximum per bericht van

€22,50meer dan 100 pagina’s1.6.1.1.2

€5,00bij verstrekking anders dan op papier1.6.1.2

€22,50dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de verwerking,

moeilijk toegankelijke gegevensverwerking

1.6.1.3

Indien voor hetzelfde bericht op grond van de onderdelen 1.6.1.1, 1.6.1.2 en

1.6.1.3 meerdere vergoedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts de

hoogste gevraagd.

1.6.2

€4,50Het tarief bedraagt voor het indienen van een verzet als bedoeld in artikel 40

van de Wet bescherming persoonsgegevens

1.6.3

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20175



Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:

 €50,60een afschrift van een gemeentebegroting

 €50,60een afschrift van een jaarrekening

 €40,60een afschrift van een burgerjaarverslag

 €50,60een afschrift van een Kadernota

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

 tot het verstrekken van:

 €0,15een afschrift van de stukken behorende bij een raadsvergadering, per pagina

 tot het afsluiten van een (post)abonnement voor een kalenderjaar:

 €105,50op de stukken behorende bij de raadsvergaderingen

 €0,10Indien het aangevraagde als bedoeld in deze hoofdstuk digitaal wordt toegestuurd dan bedraagt

het tarief per pagina

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:

 Vervallen per 1-1-2017

 Vervallen per 1-1-2017

 plots uit digitale bestanden:

 Formaat

 €18,20A2

 €24,40A1

 €35,60A0

 Vervallen per 1-1-2017

 Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verstrekken van een huisnummer-

kaart:

 €157,50- van de gemeente

 €106,50- per dorpskern

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

afschrift van of uittreksel uit:

 €16,20Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een uittreksel

of gewaarmerkt afschrift van de beperkingenbesluiten uit het WKPB-register waartoe een registra-

tieverplichting bestaat volgens de WKPB bedraagt per perceel

 €0,00Het tarief voor het op verzoek verkrijgen van inzage in het WKPB-register en of de WKPB-registratie

bedraagt

Hoofdstuk 9 Overige publieks-

zaken

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

€41,35tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

€7,30tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn1.9.2

€7,45tot het legaliseren van een handtekening1.9.3

€7,45een uittreksel basisregistratie personen1.9.4

€7,45een bewijs van Nederlanderschap1.9.5

€7,45een gewaarmerkt kopie van (persoons) documenten1.9.6

Hoofdstuk 10 Gemeentear-

chief

€19,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het gemeente-

archief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van een afschrift van of uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk:

1.10.2

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan

de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld.

Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 1.10.2 is uitgebracht, wordt een

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting

1.10.3

aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

Hoofdstuk 11 Huisvestings-

wet

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.11

€45,00tot het verkrijgen van een urgentiebeschikking in het kader van de “Urgentieverordening

gemeente Geldrop-Mierlo 2016”

1.11.1

Het bepaalde in artikel 1.11.1 is niet van toepassing op of namens statushouders als

bedoeld in artikel 1, aanhef en onder h, van de “Urgentieverodening gemeente Geldrop-

Mierlo 2016” ingediende verzoeken om een urgentiebeschikking

1.11.2

De in artikel 1.11.1. bedoelde leges worden gerestitueerd als de urgentie wordt verleend.1.11.3

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20176



Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

€103,50tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte

als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1.1

€71,00tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld

in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet

1.12.1.2

Hoofdstuk 13 Gemeentega-

rantie

Vervallen1.13

Hoofdstuk 14 Marktstand-

plaatsen

VERVALLEN.1.14

Hoofdstuk 15 Winkeltijden-

wet

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€51,40tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrij-

stellingenbesluit Winkeltijdenwet:

1.15.1

€38,00tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing

over te dragen aan een ander

1.15.1.1

€38,00tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.2

Hoofdstuk 16 Kansspelen

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen

van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de

kansspelen:

1.16.1

€56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor

de eerste kansspelautomaat

1.16.1.2

€34,00en voor iedere volgende kansspelautomaat

€226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van langer

dan twaalf maanden

1.16.1.3

€226,50voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode

van langer dan twaalf maanden, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€136,00en voor iedere volgende kansspelautomaat

De subonderdelen 1.16.1.1 en 1.16.1.2 zijn van overeenkomstige toepassing, indien

de vergunning geldt voor een tijdvak, korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf

1.16.2

maanden maar ten hoogste vier jaar, met dien verstande dat de daar genoemde be-

dragen naar evenredigheid van het verschil in looptijd van de vergunning verlaagd

onderscheidenlijk verhoogd worden.

€51,40Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.3

€20,60Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning als bedoeld in artikel 28 van de Wet op de kansspelen (prijsvraagvergun-

ning)

1.16.4

€20,60Het tarief bedraagt voor het indienen van een verzoek tot het verkrijgen van een in-

stemming als bedoeld in artikel 7c lid 2 van de Wet op de kansspelen (meldingsbesluit

klein kansspel)

1.16.5

Hoofdstuk 17 Telecommu-

nicatie, kabels en leidingen

€372,29Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van vergunning of instemming omtrent het tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering

1.17.1

van werkzaamheden als bedoeld in artikel 2.1 c.q. 3.1 van de Verordening Ondergrondse

Infrastructuur (VOI), waarbij de graaflengte ≥100m¹ is bedraagt:

€186,14Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van vergunning of instemming omtrent het tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering

1.17.2

van werkzaamheden als bedoeld in artikel 2.1 c.q. 3.1 van de Verordening Ondergrondse

Infrastructuur (VOI), waarbij de graaflengte < 100m¹ is of een lasgat / montagegat met

een oppervlakte van > 2m² bedraagt:

€1,79Het tarief genoemd in 1.17.1 en of 1.17.2 wordt per strekkende meter sleuf, voor zover

binnen de bebouwde kom gelegen, vermeerderd met

1.17.3

Het tarief conform voorgaand artikel 1.17.1 en 1.17.2 wordt met een toeslag verhoogd.

Deze toeslag wordt berekend over de totaal bemeten sleuflengte voor zover gelegen

buiten de bebouwde kom. De toeslag wordt als volgt opgebouwd:

1.17.4

€1,27Over de eerste 2.000 meter sleuflengte, per meter:1.17.4.1

€0,76Over de sleuflengte, groter dan 2.000 meter en kleiner of gelijk aan 50.000 meter, per

meter:

1.17.4.2

€0,66Over de resterende totale sleuflengte, per meter:1.17.4.3

Hoofdstuk 18 Verkeer en

vervoer

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.18

€61,60tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990

1.18.1

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20177



€61,60tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen1.18.2

€43,20tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.18.3

€15,40Onverminderd het bedrag genoemd in 1.18.3 bedraagt het tarief voor het verstrekken

van een gehandicaptenparkeerkaart

1.18.4

€102,50De leges voor het toekennen aanleg van een gehandicapten-parkeerplaats bedragen1.18.5

€25,80De leges voor het wijzigen van de kentekenplaat van een gehandicaptenparkeerplaats

bedragen

1.18.6

Hoofdstuk 19 Kinderop-

vang

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot exploitatie en opname

in het Landelijk Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen (LRKP) zoals bedoeld in

artikel 1.45 van de Wet kinderopvang (Wko) bedraagt:

1.19.1

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een kinder-dagverblijf tot exploi-

tatie en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 1)

1.19.1.1

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een buitenschoolse opvang tot

exploitatie en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 1)

1.19.1.2

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een gastouderbureau tot exploi-

tatie en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 2)

1.19.1.3

€254,00voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een gastouderbureau voor een

gastouder tot exploitatie en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 2)

1.19.1.4

Gemeenteblad 2017 nr. 10157 25 januari 20178


